viteve te fundit" ku kerkon modifikimin e kriterit ne vertetim nga Administrata Tatimore jo me pak 

se 40 % e mesatares per xhiron e realizuar gjate tre viteve te fundit, komisioni relaton: 

Ne nenin 28, pika 4 te VKM 914, date 29.12.2014, nder te tjera citohet: […]. 

Komisioni konstaton se fondi limit i kontrates qe prokurohet eshte 415,786,312 (Katerqind e 

pesembedhjete milion e shtateqind e tetedhjete e gjashtemije e treqind e dymbedhjete) leke pa tvsh 

dhe vlera maksimale qe mund te kerkoje autoriteti kontraktor, bazuar ne piken e mesiperme, eshte 

166.314.524 leke. Komisioni gjykon se kerkesa per realizimin e nje xhiroje mesatare vjetore prej 

166.000.000 lekesh eshte e mbeshtetur ne ligj.

[...]

mjaftueshme qe te jene kapacitetet teknike. 

II.5. Në datën 10.09.2019, nëpërmjet shkresës nr. 3749 Prot., datë 09.09.2019, me objekt 

“Informacion mbi procdurën e prokurimit me objekt: “Ruajtja me polici private e HEC Fierzë, 

HEC Koman, HEC Vau Dejës”, me fond limit për 36 muaj: 415,786,312 (Katërqind e 

pesëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e gjashtëmijë e treqind e dymbëdhjetë) lekë pa 

TVSH, Nr.REF-33418-08-13-2019”, është depozituar në Komisionin e Prokurimit Publik, 

informacioni dhe dokumentacioni i autoritetit kontraktor lidhur me ankesën e operatorit ekonomik 

“Trezhnjeva” sh.p.k. 

III 

Komisioni i Prokurimit Publik